
Frågeområde Funktionsnedsättning

I avsnittet redovisas andelen som har någon form av 
funktionsnedsättning i form av nedsatt rörelseförmåga, 
synproblem eller hörselproblem. Siffrorna över förekomsten av 
funktionsnedsättning bland kvinnor och män i länet varierar 
något mellan de olika diagrammen. I tidsserierna inkluderas 
endast befolkningen 16-84 år, för att möjliggöra jämförelsen 
bakåt i tiden. I 2022 års undersökning har även befolkningen 
85+ inkluderats, och de finns med i jämförelsetalen mellan 
kommunen. Spridningsdiagrammen visar 
åldersstandardiserade värden

I länet, liksom i riket, är andelen personer som har någon form 
av funktionsnedsättning relativt stabil, på ca 20-25 procent. 
Nedsatt rörelseförmåga är något vanligare i länet jämfört med 
riket, och då främst bland kvinnor, medan det inte är några 
skillnader vad gäller nedsatt syn eller hörsel. 

Som väntat är någon form av funktionshinder vanligare bland 
äldre personer jämfört med den yngsta åldersgruppen. Det 
gäller alla former av funktionsnedsättning med framför allt 
nedsatt rörelseförmåga. 

Funktionsnedsättning, och då framför allt nedsatt 
rörelseförmåga, är också något vanligare bland personer med 

låg utbildning och personer med låg inkomst. Förekomst av 
funktionsnedsättning har en inverkan på en persons möjligheter 
till utbildning och inkomst. En funktionsnedsättning påverkar till 
exempel i vilken utsträckning en kan arbeta, vilka arbeten som 
är möjliga att ta, och ersättningar från Försäkringskassan har 
nivåmässigt halkat efter lönerna. Samtidigt kan en låg 
utbildning eller låg inkomst indirekt orsaka olika 
funktionsnedsättnings, givet att risken att utsättas för 
förslitningsskador och liknande är högre inom vissa typer av 
arbeten som ofta förknippas med en lägre utbildningsnivå 
och/eller låg lön.

Nationella folkhälsoenkäten HLV 2022 Gävleborg



Källa: HLV 2022 16-84 år Gävleborg och Samhällsmedicin
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Källa: HLV 2022 Gävleborg 16 år + och Samhällsmedicin. 
Allt utom åldersklasser åldersstandardiserat. Signifikansmarkering (*) jämfört med översta kategorin i åldersgrupp, utbildning, inkomst och födelseland. 
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Källa: HLV 2022 16-84 år Gävleborg och Samhällsmedicin
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